
◆NEWS RELEASE◆ 新店オープン情報

株式会社一蘭（天然とんこつラーメン専門店／創業:昭和35年／本社:福岡県福岡市博多区／代表取締
役社長:吉冨 学／https://www.ichiran.com）は10月18日(木)午前10時に「那覇国際通り店」をオープン
いたします。国内外78店舗目となり、沖縄県へは初出店。那覇市の人気エリアである国際通り沿いに、一蘭
お馴染みの味集中カウンターが登場いたします。

2018年9月10日(月)

一蘭 那覇国際通り店 10/18(木)10時オープン

報道関係者各位

一蘭がついに、沖縄へ初上陸！

世界に広がる“ ICHIRAN ”

初の海外出店から5年目、海外5店舗目となる「 NY ミッドタウ

ンウエスト店」が本年3月にオープンいたしました。全世界の店
舗において同じ美味しさをご提供するため、全て直営店として
の運営を徹底しております。ちなみにこの6月には、新たに台
湾台北本店の別館を設けることが出来ました。これからも一蘭
が追求する“本場・本物”の味を、世界中の皆様にご堪能いた
だきたいと考えております。

2013年07月 香港コーズウェイベイ店（海外初出店）

2015年06月 香港チムサーチョイ店

2016年10月 NYブルックリン店（アメリカ初出店）

2017年06月 台湾台北本店 (台湾初出店)

2018年03月 NY ミッドタウンウエスト店

那覇国際通り店外観（※イメージ） 味集中カウンター(※イメージ)

台湾台北本店オープン時の様子

沖縄一の人気エリア 国際通りに一蘭オープン！

天然とんこつラーメン（創業以来）

おかげさまで、那覇国際通りに出店させていただきます。これまで沖縄の皆様より多くの出店のご要望を
頂戴しておりました。これを機に沖縄の方々にとって、一蘭のラーメンをより身近に感じていただければ幸
いです。皆様のご期待に添えるよう長く愛される店舗を目指し、従業員一丸となって美味しいラーメンを
お客様に届けてまいります。



■天然とんこつラーメン（創業以来） 890円

■抹茶杏仁豆腐 390円

◆NEWS RELEASE◆ 新店オープン情報

報道関係者各位

臭みが全くないとんこつスープに、一蘭特製生麺と、
唐辛子を基本に30種類以上の材料を調合し熟成させた
「赤い秘伝のたれ」が絡み、深い味わいを醸し出します。
現在では博多ラーメンの定番スタイルとなった、ラーメンの
真ん中に赤いたれを浮かべる手法は一蘭が元祖です。
天然コラーゲンがたっぷりと含まれる上、世界初「トランス
脂肪酸ゼロ」の体にも優しいラーメンです。

抹茶の緑、クコの実の赤、器の黒と一蘭の企業カラーでもある
配色は見た目にも美しい逸品です。上品な甘さとなめらかな
口当たりの抹茶杏仁に、深いコクと風味を凝縮した抹茶ソース
をかけてお召し上がりください。味わい豊かな香りをもつ福岡県
八女の抹茶を贅沢に使用したプレミアムなデザートです。

■煮こみ焼豚皿 490円
上質なロースを選定し、丁寧に火加減を微調整しながら、細部
まで味が染み渡るようじっくりと煮こみました。素材本来の
美味しさを感じていただけるよう、焼豚ではなく調味料を燻製
しました。福岡県産の醤油をベースに、燻製した調味料を
合わせた甘辛いたれは、さりげない香ばしさを加え焼豚との相性
は抜群です。ラーメンにはもちろん、ごはんやビールのお供にも
最適な逸品です。

お品書き

一蘭 那覇国際通り店

■オープン日時：2018年10月18日（木）10時
■住所：〒900-0013
沖縄県那覇市牧志1-2-24
琉球セントラルビル B1F
■営業時間：9時～翌4時
■広さ：店舗面積139.3坪
■席数：73席
■アクセス：
・国際通り沿い「松尾」交差点より140m
・沖縄都市モノレール線（ゆいレール）「県庁前駅」
「美栄橋駅」より徒歩9分、「牧志駅」より徒歩10分
・バス停「松尾」より徒歩1分



【リリースに関するお問い合わせ・取材のご依頼は以下までご連絡ください】

株式会社一蘭 広報担当 坂根（さかね）080-8371-0768

藏立（くらたて）070-7660-1943

ＴＥＬ：092-332-2830／ＭＡＩＬ：pr@ichiran.com

■日時 ：2018年10月4日(木)

〈午前の部〉11:00～ (受付10:45～) 〈午後の部〉15:00～ (受付14:45～)

※ご参加者数により、時間変更を個別にご相談させていただく場合もございます。

■場所 ：一蘭 那覇国際通り店（〒900-0013 沖縄県那覇市牧志1-2-24 琉球セントラルビル B1F）

※駐車場はございませんので、公共交通機関でのご来店をお勧めいたします。

・当日はご返答くださった方のみのご参加とさせていただきます。

・お越しくださる際は、本紙申込書にご記入の上、9月20日(木)17:00までにメールまたはFAXにて

ご返信くださいますようお願い申し上げます。

・参加が確定された方には、後日改めてご連絡いたします。

・写真撮影などについてご要望がございましたら、別途ご連絡ください。

■返信先：株式会社一蘭 広報担当 坂根・藏立(くらたて) 宛

メールアドレス：pr@ichiran.com ／ FAX：092-332-2831

一蘭 那覇国際通り店 プレス向け内覧会 概要

◆NEWS RELEASE◆ 新店オープン情報

報道関係者各位

出欠
○をお付けください

参加(午前の部) ・ 参加(午後の部) ・不参加

貴社名

ご出席者
部署・お役職 ご芳名

部署・お役職 ご芳名

部署・お役職 ご芳名

部署・お役職 ご芳名

ご住所
〒

お電話 － －

当日のご連絡先
（携帯電話）

－ － （ご芳名 ）

E-mail


